

Số: 142/KH-UBND

Bình Thuận, ngày 08 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH
Triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND, ngày 29/5/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về Triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026. Ủy ban nhân dân phường Bình Thuận ban hành Kế hoạch triển khai trên địa bàn phường Bình Thuận, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia công tác phòng, chống ma túy; nâng cao nhận thức, trách nhiệm và hành động của mỗi cá nhân, gia đình, cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư trong xây dựng phường không ma túy.

- Triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải pháp phòng, chống ma túy theo phương châm “*phòng ngừa là cơ bản, chiến lược, lâu dài; đấu tranh, ngăn chặn từ sớm, từ xa là trọng yếu, thường xuyên*”; thực hiện hiệu quả yêu cầu “*3 giảm, 3 tăng*”: *giảm nguồn cung, giảm nguồn cầu, giảm tác hại của ma túy; tăng hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, tăng nguồn lực đầu tư, tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ, đẩy mạnh chuyển đổi số, dữ liệu lớn và trí tuệ nhân tạo trong công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy*. Nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện, quản lý sau cai và hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng, góp phần hạn chế phát sinh người nghiện mới, giảm tái nghiện và phòng ngừa vi phạm pháp luật.

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, lan tỏa sâu rộng tinh thần “*Chung một quyết tâm xây dựng xã, phường không ma túy*”; góp phần giữ vững an ninh, trật tự, phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026 phải được thực hiện đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; phù hợp với tình hình, đặc điểm địa bàn.

- Xác định rõ trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền địa phương, các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị xã hội trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác phòng, chống ma túy; lấy kết quả triển khai các giải pháp xây dựng phường không ma túy và hiệu quả thực chất làm một trong những tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ.

- Các hoạt động hưởng ứng phải có trọng tâm, trọng điểm; bảo đảm an toàn, đúng quy định; kết hợp chặt chẽ giữa tuyên truyền, giáo dục, phòng ngừa với đấu tranh, xử lý nghiêm tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống ma túy

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các nghị quyết, chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy, cai nghiện ma túy, quản lý sau cai nghiện ma túy và xây dựng xã, phường không ma túy¹.

- Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác phòng, chống ma túy; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai. Đồng thời, kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, mô hình hay, cách làm hiệu quả trong công tác phòng, chống ma túy và xây dựng xã không ma túy; nghiêm túc xem xét trách nhiệm đối với cơ quan, đơn vị để xảy ra tình hình ma túy phức tạp do thiếu trách nhiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý địa bàn, lĩnh vực phụ trách.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

- Tổ chức đồng loạt hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026, Ngày Quốc tế và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy (26/6); “Ngày tưởng niệm nạn nhân của ma túy” và các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế của từng cơ quan, đơn vị; bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy; tập trung cảnh báo tác hại của ma túy, nhất là ma túy tổng hợp, ma túy mới, ma túy “núp bóng” dưới dạng thực phẩm, đồ uống, thuốc lá điện tử; phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm ma túy; đồng thời trang bị kỹ năng nhận biết, phòng ngừa, tự bảo vệ cho thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên, công nhân, người lao động và Nhân dân.

- Đa dạng hóa hình thức tuyên truyền phù hợp với từng địa bàn, đối tượng thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở, cổng/trang thông tin điện tử, mạng xã hội, nền tảng số và các hình thức tuyên truyền trực quan khác; tăng cường xây dựng, tuyên truyền tin, bài, phóng sự, chuyên mục, video

¹ Trọng tâm là: Kết luận số 132-KL/TW, ngày 18/3/2025 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày 06/11/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 132-KL/TW; Nghị quyết số 62-NQ/TU ngày 12/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2026- 2030; Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh về xây dựng xã, phường không ma túy trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2025-2030; Quyết định số 1818/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh, về phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh xây dựng xã, phường an toàn về an ninh, trật tự, không có ma túy và tội phạm trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2025 - 2030”; Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 31/01/2026 của ủy ban nhân tỉnh về triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

clip, infographic, tờ rơi... tại các cơ quan, trường học, địa bàn trọng điểm, khu công nghiệp, nơi tập trung đông người và các cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự để nâng cao nhận thức nhằm đẩy mạnh công tác phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm và tệ nạn về ma túy.

3. Tập trung đấu tranh, trấn áp mạnh tội phạm và tệ nạn ma túy

- Mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy trên địa bàn phường từ ngày **09/6/2026 đến ngày 30/6/2026**. Tập trung đấu tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm, điểm tổ chức sử dụng, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy. Chủ động nắm chắc tình hình, quản lý chặt địa bàn, đối tượng; kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động mua bán, vận chuyển, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy, cả trên đời thực và trên không gian mạng. Tăng cường rà soát, phát hiện, triệt phá diện tích trồng cây có chứa chất ma túy (nếu có).

- Tăng cường quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy, người nghiện ma túy, người sau cai nghiện ma túy; phối hợp lập hồ sơ áp dụng biện pháp cai nghiện theo quy định; không để các đối tượng lợi dụng địa bàn cư trú, cơ sở kinh doanh, nhà trọ, khu dân cư để hoạt động phạm tội hoặc tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy. Đẩy nhanh tiến độ điều tra, xử lý nghiêm minh các vụ án ma túy.

4. Nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về phòng, chống ma túy

- Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường quản lý, kiểm tra, kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, hóa chất, tiền chất; các cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự; cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh dược, hóa chất, vật tư liên quan có nguy cơ bị lợi dụng để sản xuất, mua bán, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy.

- Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy; không để xảy ra tình trạng buông lỏng quản lý, thiếu kiểm tra, thiếu phối hợp hoặc để hình thành điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn, lĩnh vực phụ trách.

- Đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ, chuyển đổi số, dữ liệu lớn và trí tuệ nhân tạo trong công tác tuyên truyền, quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và tệ nạn ma túy; tăng cường chia sẻ, kết nối dữ liệu phục vụ công tác quản lý nhà nước về phòng, chống ma túy.

5. Triển khai công tác cai nghiện, quản lý sau cai và hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng

- Triển khai đồng bộ các giải pháp cai nghiện ma túy, quản lý sau cai nghiện ma túy và hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng; chú trọng công tác rà soát, lập hồ sơ, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện ma túy tại nơi cư trú.

- Tăng cường tư vấn, hỗ trợ học nghề, tạo việc làm, vay vốn, tạo sinh kế ổn định cho người sau cai nghiện ma túy; nhân rộng các mô hình hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng hiệu quả; huy động gia đình, cộng đồng dân cư, tổ chức chính trị - xã

hội tham gia giúp đỡ, quản lý, giám sát, phòng ngừa tái nghiện.

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 08/2026/QĐ-TTg ngày 03/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người sau cai nghiện ma túy. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường và các điểm giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Tuyên Quang chủ động rà soát nhu cầu vay vốn của người sau cai nghiện ma túy; xác định đúng đối tượng thụ hưởng; hướng dẫn hồ sơ, trình tự, thủ tục vay vốn theo quy định; bảo đảm nguồn vốn tín dụng chính sách được triển khai công khai, minh bạch, đúng mục đích, đúng đối tượng, góp phần hỗ trợ người sau cai nghiện ổn định cuộc sống, tái hòa nhập cộng đồng, hạn chế tái nghiện và vi phạm pháp luật.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an phường

- Chủ trì, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026 trên địa bàn phường; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

- Tham mưu tổ chức các hoạt động trọng điểm hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy; phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị xã hội, đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy, nhất là tại trường học, khu dân cư, khu công nghiệp, cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự và các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy (nếu có).

- Chủ trì triển khai mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy trên địa bàn phường; tập trung nắm chắc tình hình, quản lý chặt địa bàn, đối tượng; đấu tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm, điểm phức tạp về ma túy; kịp thời phát hiện, ngăn chặn hoạt động mua bán, vận chuyển, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy, cả trên đời thực và trên không gian mạng (nếu có).

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên rà soát, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện ma túy; nâng cao hiệu quả công tác lập hồ sơ cai nghiện, quản lý sau cai nghiện, phòng ngừa tái nghiện và vi phạm pháp luật; phối hợp kiểm soát chặt chẽ các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, hóa chất, tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần.

- Tiếp tục tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương triển khai hiệu quả các giải pháp xây dựng phường không ma túy; thường xuyên tổ chức rà soát, đánh giá thực trạng địa bàn, xác định rõ chỉ tiêu, nhiệm vụ, lộ trình thực hiện; tập trung chuyển hóa địa bàn phức tạp, không để phát sinh người nghiện mới, người sử dụng trái phép chất ma túy mới, điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy.

2. Ban Chỉ huy Quân sự phường

Phối hợp với Công an phường và các đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia phòng, chống ma túy và bảo đảm an ninh, trật

tự; thực hiện tuần tra, kiểm soát theo cơ chế phối hợp với Công an phường; phân công lực lượng dân quân, dự bị động viên tham gia các hoạt động tập huấn, diễn tập, phòng chống ma túy kết hợp với phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội khác.

3. Trạm Y tế phường Bình Thuận

- Phối hợp với Công an phường, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường và các tổ dân phố, khu dân cư, các trường học trong việc tuyên truyền nâng cao nhận thức về tác hại của ma túy, HIV/AIDS và các bệnh liên quan. Thường xuyên trao đổi, cung cấp thông tin và phối hợp với lực lượng Công an phường trong công tác quản lý, theo dõi người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy.

- Tổ chức thực hiện hiệu quả công tác xác định tình trạng nghiện ma túy cho các nhóm đối tượng theo quy định; tăng cường bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác xác định tình trạng nghiện.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Tăng cường công tác truyền thông, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội trong công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về công tác phòng, chống ma túy và kế hoạch giữ vững địa bàn không ma túy trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên không gian mạng.

- Tăng thời lượng, tin, bài, phóng sự tuyên truyền về phòng, chống ma túy; tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, mô hình hay, cách làm hiệu quả; xây dựng các tài liệu, tư liệu, video clip, thông điệp tuyên truyền về phòng chống ma túy.

- Tổ chức rà soát, đánh giá việc triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách phát triển kinh tế, an sinh xã hội trên địa bàn; trên cơ sở đó, tham mưu với lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường ưu tiên việc thực hiện các chính sách giảm nghèo, tạo điều kiện phát triển sản xuất, hỗ trợ nguồn vốn... cho các đối tượng yếu thế, đối tượng có điều kiện kinh tế khó khăn, nguy cơ phạm tội, đối tượng chấp hành xong án phạt tù, đối tượng sau cai nghiện... góp phần bảo đảm tính bền vững trong phòng, chống ma túy.

5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị phường

- Tăng cường quản lý, kiểm tra, kiểm soát hoạt động sản xuất, mua bán, sử dụng các loại thuốc thú y, nguyên liệu thuốc thú y có chứa chất ma túy, tiền chất, các hóa chất dùng trong nông nghiệp để chủ động phòng ngừa, không để tội phạm lợi dụng sản xuất trái phép chất ma túy.

- Phối hợp với Công an phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí kinh phí triển khai thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026 theo phân cấp ngân sách hiện hành, bảo đảm phù hợp với khả năng, cân đối ngân sách của địa phương và đúng quy định của pháp luật.

6. Điểm giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Tuyên Quang

Triển khai hiệu quả chính sách tín dụng đối với người sau cai nghiện ma túy

theo Quyết định số 08/2026/QĐ-TTg ngày 03/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người sau cai nghiện ma túy; phối hợp với Công an phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát nhu cầu vay vốn, xác định đúng đối tượng thụ hưởng, hướng dẫn hồ sơ, thủ tục vay vốn, bảo đảm công khai, minh bạch, đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng quy định.

7. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường

Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma túy cho học sinh trong dịp nghỉ hè; phối hợp Công an phường nắm tình hình, tổ chức cho học sinh, cán bộ giáo viên trong nhà trường ký cam kết không vi phạm pháp luật về ma túy; kịp thời phát hiện, tố giác và có biện pháp xử lý phù hợp đối với giáo viên, công nhân viên, học sinh liên quan đến tệ nạn về ma túy.

8. Tổ trưởng các tổ dân phố; Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phòng, chống ma túy tại địa bàn phụ trách. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm cho cán bộ và Nhân dân về công tác phòng, chống ma túy, bảo đảm an ninh, trật tự và an toàn xã hội trên địa bàn.

- Chủ động phối hợp Công an phường rà soát, thống kê, quản lý các diện đối tượng nghiện ma túy, đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng quản lý sau cai nghiện, đối tượng có tiền án, tiền sự về ma túy, các điểm, tụ điểm chứa chấp, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy, các đối tượng có biểu hiện nghi vấn liên quan đến ma túy trên địa bàn phụ trách; phối hợp hỗ trợ Công an phường và các lực lượng chức năng đấu tranh, triệt xóa các tụ điểm, điểm phức tạp về ma túy, bắt giữ xử lý các đối tượng vi phạm pháp luật về ma túy (nếu có); tăng cường biện pháp phòng ngừa vi phạm pháp luật về ma túy tại các khu dân cư, tuyệt đối không để phát sinh người nghiện mới, người sử dụng trái phép chất ma túy mới, điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phường

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống ma túy; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của mỗi gia đình, cộng đồng dân cư trong phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm và tệ nạn ma túy.

- Phối hợp với Công an phường tiến hành rà soát, phát hiện người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng phạm tội về ma túy để tổ chức quản lý, xử lý theo đúng quy định của pháp luật. Thực hiện đồng bộ các giải pháp đào tạo nghề, chính sách tín dụng ưu đãi, cho vay vốn, tham gia công tác xã hội, hỗ trợ người sau cai nghiện ma túy hòa nhập cộng đồng, bảo đảm hiệu quả công tác cai nghiện bền vững, tránh tái nghiện.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước theo phân

cấp hiện hành, kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 và các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Các cơ quan, đơn vị chủ động bố trí kinh phí trong dự toán được giao để tổ chức thực hiện; việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí bảo đảm đúng quy định, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động quán triệt và chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trong kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân phường (*qua Công an phường*) **trước ngày 03/7/2026**.

2. Giao Công an phường là cơ quan thường trực, chủ trì theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch; tổng hợp tình hình, tham mưu báo cáo kết quả triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2026 trên địa bàn phường gửi về Công an tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 05/7/2026** theo quy định.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Công an phường để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân phường để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
 - Công an tỉnh;
 - Thường trực Đảng ủy phường;
 - Thường trực HDND phường;
 - Các PCT UBND phường;
 - Chánh, Phó CVP HDND và UBND phường;
 - UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường;
 - Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp;
 - Công an phường;
 - Các tổ dân phố trên địa bàn phường;
 - Lưu: VT, CAP.
- (Báo cáo)
- (P/hợp
chỉ đạo)
- (Thực hiện)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hồng Quân